
1 

 

Z Á P I S 

z 6. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 14. 9. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 

 Dle prezence bylo přítomno: 

         65 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

               (z toho 2 poslanci PS PČR) 

         27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

              Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

           4 zástupci ředitele MHMP 

                                   28 ředitelů odborů MHMP  

                                                         15 ředitelů organizací HMP 

                        2 poslanci PS PČR 

                          (současně i členové ZHMP) 

                      12 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 152 osob 

 

 

OMLUVENI: 

 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek – od 17,30 do 19 

hodin 

 

Mgr. David Bodeček, MBA – od 16,35 do 18,30 

hodin 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 22 hodin 

 

Mgr. Jiří Knitl – od 9 do 17 hodin 

 

JUDr. Radmila Kleslová – od 19 do 21 hodin 

 

Mgr. Jakub Lepš, M.A. – od 14 do 15 hodin 

 

Ing. Ondřej Prokop – od 14 do 18 hodin 

 

Mgr. Lenka Vedralová – od 16 do 19 hodin 

 

Pavel Zelenka – od 18 hodin 

 

 

6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9 hodin.   

 

 

 



2 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

        

         Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Mariana Čapková, MBA a MUDr. Tomáš 

Kaštovský. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro strategické investice ZHMP Portlíka – přerušit 

toto jednání do 11,30 hodin 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Primátor vyhlásil přestávku do 9,10 hodin, kdy se členové ZHMP vrátili k pokračování 1. 

mimořádného ZHMP. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra na přerušení tohoto 

řádného 6. jednání ZHMP do 13 hodin 

Pro: 45 Proti: 7 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – přerušit toto 6. 

jednání ZHMP do 14,30 hodin 

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 0  

Bylo přijato.  

 

Následně se členové ZHMP vrátili k přerušenému 1. mimořádnému ZHMP.  

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – přerušit toto 6. 

ZHMP s tím, že bude pokračovat v 15,30 hodin a v případě, že 1. mimořádné ZHMP 

skončí v dřívějším čase, bude toto 6. řádné ZHMP pokračovat ihned po skončení 1. 

mimořádného ZHMP  

Pro: 57 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Členové ZHMP se vrátili opět k 1. mimořádnému ZHMP. Jednání 6. řádného ZHMP bylo 

přerušeno a pokračovalo v 15,30 hodin po ukončení 1. mimořádného ZHMP. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

1. předseda Mgr. Jan Chabr 

2. člen  Václav Bílek 

3. člen  Magdalena Valdmanová 

4. člen  Mgr. et Mgr. Vladan Brož 

5. člen  Ing. arch. Zuzana Hamanová 

6. člen  Dr.-Ing. Milan Urban 

7. člen  JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele pro Sekci průřezových 

činností  

http://www.praha.eu/


3 

 

tajemnice výboru: JUDr. Adéla Pejskarová, Ph.D., ředitelka odboru legislativního a 

právního  

PRO: 50     PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí 4. září stanovila „Návrh programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl. 

m. Prahy“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se 

svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 

ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále uvedl, že Rada hl. m. Prahy v pondělí 

11. 9. doplnila původní návrh programu o další materiály k projednání. Upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem. Doplněné tisky byly 

následně zpřístupněny občanům. Konečnou verzí návrhu programu, tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, byl dokument s názvem „Upravený návrh 

programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: I. náměstek primátora Hřib, 

náměstek primátora Hlaváček, radní Klecanda, radní Kovářík, radní Mazur, radní 

Zábranský 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupil občan HMP Josef Břečka. 

 

Primátor hl. m. Prahy připomněl, že body „Návrhy, připomínky a podněty občanů“ a 

„Dotazy, podněty a připomínky členů ZHMP“ se staly součástí projednávání 1. 

mimořádného ZHMP. 

 

náměstek primátora Pospíšil – uvedl, že tisk Z – 11518 „k zapojení hlavního města Prahy 

do mezinárodní sítě měst ICORN (International Cities of Refuge Network) je zařazen na 

program tohoto jednání jako bod 38  

 

V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Hlaváček a opět 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru 

finančního ZHMP Vyhnánek, Čižinský, Nacher, Urban, Nekolný, Kolář, předsedkyně 

výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, 

Matějková, předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič, radní Zábranský, radní 

Mazur, I. náměstek primátora Hřib, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr. V rámci 

diskuse vystoupil Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. Dále v diskusi vystoupili 

tito členové ZHMP: předseda výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP 

Mahrik, radní Hroza, náměstek primátora Hlaváček, Scheinherr, náměstkyně primátora 

Udženija. V rámci diskuse vystoupil Ing. Petr Witowski – předseda představenstva a 

generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. Dále v diskusi vystoupili tito 

členové ZHMP: předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Bílek, Kordová Marvanová, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, 

Kleslová, Nepil, radní Klecanda 

 

Přestávka od 17,20 do 17,41 hodin 

 



4 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru finančního ZHMP Vyhnánka (+ člena ZHMP 

Nachera) - přeřadit z bloku informací tisk Z – 11667„o prioritních dopravních stavbách v 

návaznosti na usnesení Zastupitelstva HMP č. 4/8 ze dne 25. 5. 2023” k projednání jako 

první bod náměstka primátora Hřiba 

PRO: 24   PROTI: 7   ZDR. 20 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského (+ člena ZHMP Nachera) - přeřadit z bloku 

informací tisk Z – 11616 „k plnění úkolů v rámci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy k 

nedostatečným kapacitám středních škol na území hl. m. Prahy - stav k srpnu 2023“ 

k projednání jako první bod radního Klecandy 

PRO: 24  PROTI: 0   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského (+ člena ZHMP Nachera) – zařadit bod 

„Odstranění objímek zabraňujících Pražanům k přístupu k hlavnímu mikrofonu v jednacím 

sále“ jako poslední bod primátora HMP 

PRO: 28   PROTI: 1   ZDR. 23 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Urbana (+ klubu SPD a předsedy kontrolního výboru 

ZHMP Prokopa) – zařadit tisk Z – 11680 „K návrhu na vytvoření pracovní skupiny na 

dohled transparentního fungování Dopravního podniku hl.m. Prahy” jako první bod I. 

náměstka primátora Hřiba 

PRO: 17  PROTI: 5  ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Urbana (+ klubu SPD a klubu ANO) – zařadit tisk Z – 

11656 „k návrhu na vytvoření pracovní skupiny na dohled kvality pitné vody a budoucí 

vznik vodárenského holdingu” jako první bod radního Hrozy 

PRO: 14   PROTI: 5  ZDR. 33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 11691 „k plnění usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 4/1 ze dne 25. 5. 2023” jako první bod I. náměstka primátora 

Hřiba 

PRO: 16   PROTI: 6   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Koláře – zařadit tisk Z – 11699 „k papalášství MUDr. 

Zdeňka Hřiba, 1. náměstka primátora hl. m. Prahy” jako poslední bod I. náměstka 

primátora Hřiba 

PRO: 15  PROTI: 16   ZDR. 21 

Nebylo přijato. 

 



5 

 

Hlasování o návrhu předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu 

podnikání a inovací ZHMP Rázga – zařadit tisk Z – 11702 „k aktuální situaci v Pražském 

inovačním institutu, z. ú. a budoucnosti Podnikatelského a inovačního centra hl. m. Prahy” 

jako první bod radního Mazura 

PRO: 16  PROTI: 0   ZDR. 39 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Matějkové – zařadit tisk Z – 11688 „k pokračující 

přípravě systémového řešení a obnově pozice case manažera pro rodiny s dětmi se 

závažným zdravotním znevýhodněním na odboru SOV MHMP” jako poslední bod 

náměstkyně primátora Udženija 

PRO: 21  PROTI: 0   ZDR. 29 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – vyřadit bod poř. č. 94, tisk Z – 11351 „k 

oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti šesti 

bytovým jednotkám ve čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 

odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů” z návrhu programu tohoto 

jednání 

PRO: 59   PROTI: 0   ZDR. 1 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Mazura – zařadit tisk Z – 11689 „o činnosti Pražského 

inovačního institutu, z.ú. za rok 2022” do bloku informací  

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – vyřadit bod „Návrhy, 

připomínky a podněty občanů HMP“ a bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 

z programu tohoto jednání 

PRO: 60    PROTI: 0    ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 11698 „K Metru D“ jako 

pevný bod v čase 21 hodin 

PRO: 25   PROTI: 6   ZDR. 22 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hlaváčka – vyřadit tisk Z – 11411 „k návrhu 

změny ÚP a jejího vydání – Z 3794 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29)” z programu tohoto 

jednání 

PRO: 55   PROTI: 0   ZDR. 3 

Bylo přijato. 

 



6 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 58  PROTI: 0  ZDR. 1 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – prodloužit toto 

jednání i po 19. hodině 

Pro: 48 Proti: 3 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

    1 

 

radní Zábranský 

 

k Milostivému podzimu 2023 

 

tisk přerušen dne 22. 6. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11455 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/1 

Materiál uvedl radní Zábranský, který předložil pozměňovací návrh oproti podobě 

materiálu, jež byl předložen v červnu, a to doplnění o MČ, které projevily zájem (Praha 2, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 14, 18 a 20 (MČ Praha 18 se nepřipojila v plném rozsahu).  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Bodeček, radní Zábranský. 

 

člen ZHMP Bodeček – uvedl, že se den před tímto jednáním ZHMP připojila v plném 

rozsahu i MČ Praha 1, reagoval radní Zábranský s tím, že svůj pozměňovací návrh rozšířil 

i o MČ Praha 1 

Hlasování o předloženém pozměňovacím návrhu radního Zábranského – původní návrh 

doplnit o 12 MČ, které projevily zájem 

Pro: 54 Proti: 0 Zdr.1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hřib. 

    2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a k návrhu na poskytnutí 

individuální účelové neinvestiční dotace SH ČMS - Městskému sdružení hasičů hl. m. Prahy v 

roce 2023 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z - 11398 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 

sborů dobrovolných hasičů pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11532 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/3 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

    4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 07- Bezpečnost na rok 2023 a 

poskytnutí účelové investiční dotace pro MČ Praha 8 na rekonstrukci budovy v užívání 

Městské policie hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11216 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    5 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na prodloužení doby čerpání účelové investiční dotace na rekonstrukci služebny 

Policie ČR, U Mateřské školy 2, poskytnuté MČ Praha 9 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2022, 

a to do 31. 12. 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11517 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

    6 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na přijetí pozůstalosti hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11336 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/6 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a 

Městskou částí Praha 12 

 

  

   TISK:        Z - 11515 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    8 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44544 Terminál 

Smíchovské nádraží; Technický dozor stavebníka, projektový management, cost management 

projektu (služby rozpočtáře), vyvedení stavby z účtu INV" 

 

  

   TISK:        Z - 11224 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 3   Zmatečné 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  39        PROTI:  0      ZDRŽEL SE: 6   

  

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    9 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11541 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kolář, I. náměstek primátora Hřib 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

   10 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

ke schválení Smlouvy o spolupráci, Smlouvy o budoucí smlouvě kupní a Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti na stavbu č. 42821 Dvorecký most 

 

  

   TISK:        Z - 11597 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   11 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků pod stavbou silnice 

I/10, dříve označené jako H 10, č. stavby 405, stavby silnice I/10, dříve označené jako H 10, č. 

stavby 405, a stavby pozemní komunikace Vysočanská radiála č. 0053 (ISPROFOND  327 

151 1516) v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních komunikací, 

silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

 

  

   TISK:        Z - 11538 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

   12 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod vlastnického práva k části 

místní komunikace I. třídy – Rozvadovská spojka na území hlavního města Prahy, a to včetně 

všech pozemků a stavebních objektů příslušného úseku Rozvadovské spojky v rámci 

vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních pozemků a 

dalších nemovitostí souvisejících se stavbou dálnice D0 

 

  

   TISK:        Z - 11539 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Hlaváčka – stáhnout tisk Z – 11483 z programu 

tohoto jednání 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

 

 

   13 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3538 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 28) 

 

  

   TISK:        Z – 11400 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/13 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



13 

 

 

    

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3794 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 

 

  

   TISK:        Z – 11411 

    

    STAŽENO 

 

 

 

   14 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3009 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 

 

  

   TISK:        Z – 11482 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/14 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   15 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3444 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z – 11483 

     

    STAŽENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   16 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3186 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 

 

  

   TISK:        Z – 11484 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/15 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3014 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 

 

  

   TISK:        Z – 11485 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   18 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z – 11506 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   19 náměstek primátora Hlaváček 

 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3516 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 

změna) 

 

  

   TISK:        Z – 11509 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek, 

Čižinský, náměstek primátora Hlaváček, Zeman, předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, I. náměstek primátora Hřib, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, radní 

Kovářík, Urban, Lněničková, Nepil, Nekolný, Vodrážka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

   20 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1339 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 04 úprav) 

 

  

   TISK:        Z – 11524 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3076 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z – 11525 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Hřib. 

   22 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3900 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 

změna) 

 

  

   TISK:        Z – 11527 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   23 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3507 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 11542 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3087 (fáze "návrh", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z – 11554 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

Usnesení bylo přijato. 



18 

 

 

   25 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 2962 (fáze "návrh", vlna CVZ V) 

 

  

   TISK:        Z – 11603 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3344 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) a k návrhu 

Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11129 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/25 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zeman, předseda výboru pro územní rozvoj 

ZHMP Pek, Urban, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Nepil, náměstek 

primátora Hlaváček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   27 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 44) 

 

  

   TISK:        Z – 11393 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/26 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro technickou infrastrukturu a 

vybavenost ZHMP Mahrik, náměstek primátora Hlaváček, Zeman 

 

člen ZHMP Zeman – požádal o samostatné hlasování o změně č. 18/2022  

Pro: 49 Proti: 0 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   28 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 45) 

 

  

   TISK:        Z – 11522 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/27 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   29 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 155/219, 155/503 a 156/1 v kat. ú. Stodůlky do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10573 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/28 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů id. 6/16 na pozemku č. parc. 1481/2 

v kat. ú. Běchovice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11404 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/29 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky k omezení spalování suchého rostlinného materiálu v 

otevřených ohništích na celém území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11519 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  8   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/30 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 



21 

 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy 

k městským částem ZHMP Bílek, Tylová, předsedkyně výboru pro životní prostředí, 

veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP Kubesa 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

ke Zprávě o druhém roce plnění Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

 

  

   TISK:        Z – 11649 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  1        ZDRŽEL SE: 2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/31 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Plesníková, náměstkyně primátora Komrsková, 

Nacher, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, Urban, Lněničková, Tylová, radní 

Kovářík, předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, Slabihoudek, předseda výboru pro 

energetiku ZHMP Chabr 

 

Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Komrsková, která reagovala na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 

městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu kap. 06 

 

  

   TISK:        Z – 11572 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/32 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

náměstek primátora Pospíšil – hlasoval „pro“, ve výsledku hlasování se však objevilo, že 

„nehlasoval“ 



22 

 

 

   34 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na převzetí práv a závazků vyplývajících ze smluv uzavřených příspěvkovou 

organizací Divadlo na Vinohradech v souvislosti s rekonstrukcí její budovy hlavním městem 

Prahou a na úpravu rozpočtu v kap. 06 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11389 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/33 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 10 a v kapitole 06 - 

kultura a cestovní ruch a na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace organizaci 

Pražský majdan, z.s. na realizaci projektu Ukrajinské centrum Nusle 

 

  

   TISK:        Z – 11454 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/34 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   36 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace č. DOT/62/05/010458/2023 

 

  

   TISK:        Z – 11586 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/35 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, předseda výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP Bílek, radní Kovářík. V rámci diskuse vystoupil PhDr. 

Jan Kalous, Ph.D. – ředitel Muzea paměti XX. století 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   37 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k zapojení hlavního města Prahy do mezinárodní sítě měst ICORN (International Cities of 

Refuge Network) 

 

  

   TISK:        Z – 11518 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/36 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   38 

 

radní Udženija 

 

vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních 

služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. 

Prahy pro rok 2024 

 

  

   TISK:        Z – 11571 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/37 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   39 

 

radní Udženija 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

subjektu Dům tří přání z. ú. a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy kap. 0582 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11620 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/38 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   40 

 

radní Udženija 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v oblasti 

zdravotnictví (testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území hl.m. Prahy pro rok 2023 – 

UNICEF 

 

  

   TISK:        Z – 11548 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/39 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Udženija 

 

k návrhu na realizaci investiční akce č. 42536 "Přístavba a rekonstrukce DS Dobřichovice" 

spolufinancované z dotace Ministerstva práce a sociálních věcí  v rámci programu Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 013310) 

 

  

   TISK:        Z – 11639 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/40 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   42 

 

radní Udženija 

 

k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti odboru SOV MHMP, 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a Domov pro seniory Krč s účinností od 

1.1.2024 a k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov 

pro osoby se zdravotním postižením Sulická 

 

  

   TISK:        Z – 11569 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/41 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

radní Udženija 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se 

zdravotním postižením Leontýn 

 

  

   TISK:        Z – 11544 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/42 

Materiál uvedla radní Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   44 

 

radní Hroza 

 

k Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací vlastníka HMP pro roky 2023-2032 

 

  

   TISK:        Z – 11486 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/43 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

radní Hroza 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 3295 TV Horní 

Počernice, etapa 0013 Komunikace Božanovská - 3. část - 1. dílčí plnění; stavební práce" 

 

  

   TISK:        Z – 11494 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/44 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací městským částem hl. m. Prahy na rozvoj sportovní infrastruktury 

 

  

   TISK:        Z – 11664 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/45 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 



28 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapková 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, mládež 

a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2023 a poskytnutí dotace z rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 městské části Praha-Šeberov 

 

  

   TISK:        Z – 11555 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   51       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/46 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 

ZHMP Bílek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy na rok 2023 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro Diakonii Českobratrské církve 

evangelické, IČO: 45242704, se sídlem Belgická 374/22, Praha 2 a k úpravě rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11514 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/47 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapková 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   49 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 

příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Obchodní akademie 

Hovorčovická 

 

  

   TISK:        Z – 11513 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/48 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy, v působnosti 

odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

 

  

   TISK:        Z – 10876 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/49 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Kovářík 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11607 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/50 

Materiál uvedl radní Kovářík. 



30 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 

ZHMP Bílek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Kovářík 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 04 - Školství, mládež 

a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2023 a poskytnutí dotací z rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2023 městským částem 

 

  

   TISK:        Z – 11669 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/51 

Materiál uvedl radní Kovářík a radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru finančního ZHMP 

Vyhnánek, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek, Nepil 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Kovářík a radní Klecanda, kteří reagovali na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Vinoř z rozpočtu hlavního 

města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11463 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/52 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



31 

 

 

   54 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Koloděje z rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11573 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/53 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha – Újezd 

 

  

   TISK:        Z – 11540 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/54 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací MČ Praha 8 

 

  

   TISK:        Z – 11545 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/55 

Materiál uvedl radní Kovářík. 



32 

 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Nepil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 12 

 

  

   TISK:        Z – 11611 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/56 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Vedralová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha 13 

 

  

   TISK:        Z – 11565 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/57 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupila členka ZHMP Plesníková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

   59 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 13 

 

  

   TISK:        Z – 11564 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/58 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha 19 

 

  

   TISK:        Z – 11557 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/59 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

   61 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 MČ Praha – Petrovice 

 

  

   TISK:        Z – 11623 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/60 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 9 na akci Rekonstrukce 

Divadla GONG 

 

  

   TISK:        Z – 11471 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/61 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   63 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 18 na akci "Nástavba na 

objektu DPS, ul. Malkovského 603" 

 

  

   TISK:        Z – 11552 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/62 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 3 na vrub kapitoly 1016 - rezerva 

na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11257 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/63 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   65 

 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 

spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11530 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/64 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Kovářík 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z – 11461 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/65 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   67 

 

radní Mazur 

 

k aktualizaci Regionální inovační strategie hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11558 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/66 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Zábranský 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z – 11543 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/67 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na majetkoprávní vypořádání - pozemky parc.č.  1873/1 a 1873/2, oba k. ú. Řepy 

 

  

   TISK:        Z – 11107 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/68 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



38 

 

 

   70 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úpravu vztahů k pozemku parc.č. 610/2 k.ú. Staré Město a stavbě bez č.p./č.e. na 

něm stojící 

 

  

   TISK:        Z – 11172 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/69 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

radní Zábranský požádal o sloučení diskuse k bodu 71 a 72 (nebylo hlasováno) a následně 

proběhlo hlasování o usnesení k bodu 71  

   71 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva - pozemek parc.č. 255/5 k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 11275 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

   72 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemku parc. č. 2899/4 o výměře  10 m2 v k. ú. 

Braník 

 

  

   TISK:        Z – 11426 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    50      PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/71 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření Dodatku ke směnné smlouvě č. SME/35/05/008587/2020 a dohody o 

částečném převzetí dluhu a postoupení práv a povinností ze směnné smlouvy č. 

SME/35/05/008587/2020 

 

  

   TISK:        Z – 11266 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/72 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   74 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Bydlení Kbeličky 

s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 11305 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/73 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 75 - 77 

Pro: 55 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny části pozemku parc. č. 771/1 v k.ú. Řeporyje, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. 

Prahy, za pozemek parc. č. 784/1 a část pozemku parc. č. 771/3, oba v k.ú. Řeporyje, obec 

Praha, ve vlastnictví fyzické osoby 

 

  

   TISK:        Z – 11447 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/74 

Materiály pod poř. č. 75 - 77 uvedl radní Zábranský. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, Čižinský, radní Klecanda 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

   76 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1711/5 o výměře 55 m2 k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z – 11446 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Zábranský 

 

úplatný převod pozemku parc. č. 1233/35 o výměře 373 m2 v k.ú. Kolovraty 

 

  

   TISK:        Z – 10969 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  10    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/76 

Usnesení bylo přijato. 

 

   78 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú. Karlín o celkové výměře 20.726 m2 - Rohanský 

ostrov - Etapa A 

 

  

   TISK:        Z – 11474 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  9   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/77 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro správu majetku ZHMP Benkovič 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



42 

 

 

   79 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod podílu 1/2 pozemků parc.č. 225 a 226/1, jehož součástí je objekt 

občanské vybavenosti č.p. 1333 a č.p. 1324, vše v kat. území Nové Město, z vlastnictví 

hlavního města Prahy do vlastnictví Českého vysokého učení technického v Praze, IČO: 

68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, Dejvice, 16000 Praha 6 

 

  

   TISK:        Z – 11434 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI: 0       ZDRŽEL SE:   9    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/78 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 80 - 83 

Pro: 59 Proti: 2 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1516/4 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11467 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/79 

Materiály pod poř. č. 80 - 83 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

   81 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 597/1, 599/27 a 595/54 vše k.ú. Dolní Měcholupy 

a pozemků parc.č. 1759/1, 1759/32 a 1759/41, vše k.ú. Dubeč 

 

  

   TISK:        Z – 11247 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 231/7 v k.ú. Malá Chuchle, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní 

organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11560 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/81 

Usnesení bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2189 v k.ú. Uhříněves, obec Praha, z vlastnictví 

České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Správa železnic, státní organizace do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11362 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



44 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 84 - 92 

Pro: 50 Proti: 1 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 2728/8 v k.ú. Hloubětín 

 

  

   TISK:        Z – 11269 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/83 

Materiály pod poř. č. 84 - 92 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   85 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních objektů SO 1-30-01 - přeložka komunikace, SO 1-

22-01 – silniční most, SO 1-30-02 – přístupová komunikace pro pěší, SO 1-62-05 - úprava 8 

ks sloupů veřejného osvětlení a pozemků parc. č. 2441/1, parc. č. 2445/18 a parc. č. 2445/19 

vše v k. ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví Správy železnic, státní organizace do vlastnictví 

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11394 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   86 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí části nově vybudovaného chodníku (jižní úsek ul. Pekařova), 

rekonstrukce chodníku (severní úsek ul. Pekařova), nově vybudované křižovatky ul. Pekařova 

(komunikace), 9 ks podélných parkovacích stání, 9 ks svislého dopravního značení 

vodorovného dopravního značení a pozemku parc. č. 618/15 vše v k. ú. Bohnice, obec Praha, 

z vlastnictví společnosti BEMETT Čimice s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11510 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

   87 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 10 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše v k. 

ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Tesco Stores ČR a.s. do vlastnictví hl. m. 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11511 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   88 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace vč. 10 ks parkovacích stání, chodníků, 

komunikační zeleně, 17 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, 17 

ks uličních vpustí, 7 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemků vše v k. ú. 

Jinonice, obec Praha, a k. ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Next development 

s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11528 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:         PRO:  45        PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0    Zmatečné 

   Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  56       PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0    

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   89 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích v k. ú. 

Dubeč, Horní Počernice, Košíře, Lipence, Malešice, Újezd u Průhonic, Vysočany z vlastnictví 

České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy "v 

likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11529 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1097/3 v k.ú. Podolí, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 11535 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/89 

Usnesení bylo přijato. 



47 

 

 

   91 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 11559 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

   92 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

 

Odejmutí: 

Praha - Kunratice (pozemky a stavba v k.ú. Kunratice) 

Praha 1 (slavnostní osvětlení v k.ú. Staré Město) 

Praha 14, Praha 20, Praha - Vinoř (pozemky v k.ú. Hloubětín, v k.ú.Kyje, v k.ú. Horní 

Počernice, v k.ú. Vinoř) 

Praha 16 (pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha 7 (veřejné osvětlení v k.ú. Holešovice) 

Praha 12 a Praha - Slivenec (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany a stavba veřejného 

osvětlení v k.ú. Slivenec) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice a Hradčany) 

Praha - Libuš a Praha - Újezd (pozemek a část stavby v k.ú. Libuš a pozemky v k.ú. Újezd u 

Průhonic) 

 

  

   TISK:        Z – 11549 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



48 

 

 

    

 

radní Zábranský 

 

k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 

svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti šesti 

bytovým jednotkám ve čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 

1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 11351 

    

   STAŽENO 

 

 

 

   93 

 

předseda výboru pro strategické investice Portlík 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 11681 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  6/92 

K bodu vystoupil předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

1  Z-11638 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

2  Z-11531 ke zprávě o činnosti Rady HMP za II. pololetí roku 

2022 a za I. pololetí roku 2023 

primátor  

hl.m. Prahy 

3  Z-11613 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

4  Z-11618 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

5  Z-11615 k Informaci o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi 

hl. m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou 

společností a.s. k provedení stavby č. 6963 celk. 

přest. a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 

etapa 002 - stávající vodní linka" 

radní Hroza 



49 

 

6  Z-11616 k plnění úkolů v rámci usnesení Zastupitelstva hl. m. 

Prahy k nedostatečným kapacitám středních škol na 

území hl. m. Prahy - stav k srpnu 2023 

radní Klecanda 

7  Z-11578 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 

částmi hlavního města Prahy 

radní Klecanda 

8  Z-11580 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2023 v kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím 

účelových neinvestičních transferů ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

radní Kovářík 

9  Z-11585 k návrhu Evaluační zprávy vyhodnocení výsledků 

intervencí realizovaných v rámci RIS3 strategie 

hlavního města Prahy 

radní Mazur 

10  Z-11667 o prioritních dopravních stavbách v návaznosti na 

usnesení Zastupitelstva HMP č. 4/8 ze dne 25. 5. 

2023 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

11  Z-11676 k vyhodnocení 2. etapy rekonstrukce 

Barrandovského mostu 

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

12  Z-11671 Informace o provádění hloubkových auditů za 

období od 15. června 2023 do 6. září 2023 

v návaznosti na usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3157 

ze dne 12. prosince 2022 ke kauze nazývané 

Dozimetr, usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 

1/30 z 24. listopadu 2022 a informace k trestnímu 

oznámení „Lysolaje“ 

radní Zábranský 

13  Z-11689 o činnosti Pražského inovačního institutu, z.ú. za 

rok 2022 

radní Mazur 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Odpověď na petici zástupce petičního výboru Miloše Středy „za urychlení stavby Radlické 

radiály“  

(I. náměstek primátora Hřib) 

 

Vyjádření k záměru vedení Vysokorychlostní trati Praha – Brno – Břeclav  (úsek Dubeč) 

(MČ Praha – Dolní Měcholupy) 

 

Žádost o zbudování cyklopruhů na Jižní spojce 

(M. Kminek, ****) 

 

 

 

 

 



50 

 

Odpověď na reakci MMR k otevřenému dopisu 

Žádost o přehodnocení severní části Pražského okruhu 

(Arnika – Centrum pro podporu občanů) 

 

Otevřený dopis zastupitelům MČ Praha 5 a hl. m. Prahy – k projektu Šemíkův břeh 

(Spolek Za lepší Smíchov) 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 6/1 až č. 6/92 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 21,54        

hodin. 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

Ing. Mariana Čapková, MBA 

 

 

 

 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 18. 9. 2023 


